
Kommissorium for DASAIMs Forskningsudvalg 

 

Udvalget består af 7 medlemmer. En formand og 4 medlemmer som alle vælges på 
generalforsamlingen. Valg og genvalg følger samme regler som for selskabets øvrige udvalg. 2 
medlemmer udpeges af og fra bestyrelsen Det tilstræbes at mindst 2 af landets professorer sidder i 
udvalget.  

Forskningsudvalget arbejder med at fremme forskning indenfor specialet, både hvad angår kvalitet 
og kvantitet. Udvalget udarbejder forslag til DASAIMs forskningspolitik til godkendelse af 
bestyrelsen. 

Forskningsudvalget rådgiver såvel DASAIMs bestyrelse som øvrige udvalg under DASAIM i spørgsmål 
vedrørende forskning inden for det anæstesiologiske speciales rammer og ved samarbejde med 
andre specialer. Forskningsudvalget rådgiver desuden DASAIMs øvrige udvalg i deres arbejde med 
udarbejdelse med guidelines og endorsements af internationale guidelines.   

Udvalget indstiller til bestyrelsen, hvilke forskningsprojekter, der skal have del i de midler, som 
bestyrelsen afsætter til forskning. Indstillingen sker efter opslag og skriftlig ansøgning.  

Forskningsudvalget indgår i relevante samarbejdsrelationer på vegne af DASAIM. Forskningsudvalget 
skal såvel ved eget initiativ som efter forespørgsel/opfordring tage emner op til behandling.  

Forskningsudvalget er ansvarlig for forslag til den videnskabelige mødeaktivitet.  

Forskningsudvalget kan nedsætte ad hoc arbejds- eller projektgrupper til løsning af konkrete 
problemstillinger. Sådanne grupper refererer til Forskningsudvalget og fungerer efter 
kommissorium. Arbejdsgruppen ophæves når den ønskede opgaver er løst.  

Forskningsudvalget fastsætter selv sin mødeplan, men afholder minimum to møder om året 

Forskningsudvalget udformer for hvert regnskabsår budget for sin virksomhed, som godkendes af 
DASAIMs bestyrelse.  

Forskningsudvalget refererer til DASAIMs bestyrelse. Udvalget udtaler sig således ikke som udvalg 
direkte til offentlige institutioner og organisationer.  

Efter hver generalforsamling tages stilling til om kommissoriet skal revideres.  
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